

PROTOKOLL

über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde Angern an der March am 26.09.2023 am Gemeindeamt in Angern.

Die Einladung erfolgte mit E-Mail und Zustellung am 20.09.2023.

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 20:28 Uhr

Anwesend waren:

Bürgermeister Robert Meißl GR Andreas Srba

LAbg. Vizebgm. Rene Zonschits GR Karl Janak

GGR Wolfgang Obetzhauser GR Mario Meixner

GGR Wilhelm Lobner GR Paul Nowak ab Pkt. 4

GGR Peter Schattovich GR Johannes Tuchny

GGR Gerald Willinger GR Wolfgang Kralok

GR Christian Kalenda GR Gernot Mende

GR Siegfried Prohaska GR Siegfried Vock

GR Franz Schmid ab Pkt. 9

Entschuldigt waren: GR Christian Koller, GR Josef Kaspr, GR Alexander Schreivogl, GR Tamara Schattovich, GR Ralf Staringer und GR Andreas Zillinger.

Das Sitzungsprotokoll führte AL LAbg. Vbgm. Rene Zonschits.

Herr Bürgermeister Robert Meißl führt den Vorsitz und stellt fest, dass die Sitzung aufgrund der Anwesenheit von vorerst 16 Mitgliedern des Gemeinderates beschlussfähig ist.

Herr Bürgermeister Robert Meißl verliest die Tagesordnung.

ÖFFENTLICHE SITZUNG:

- 1. Entscheidung über Einwendungen gegen die Verhandlungsschrift der Gemeinderatssitzung vom 04.07.2023.
- 2. Dienstbarkeitsvertrag mit der evn naturkraft GmbH.
- 3. Annahmeerklärung mit dem NÖ Wasserwirtschaftsfonds.
- 4. Grundstücksverkauf zur Errichtung eines Kreisverkehr KG Ollersdorf.
- 5. Vereinbarung über kommunale Leistungen im Rahmen der haushaltsnahen Verpackungssammlung.
- 6. Zustimmung zum Teilungsplan in der KG Grub.
- 7. Verleihung des Ehrenzeichens der Marktgemeinde Angern an der March.
- 8. Ansuchen um Fischerhüttenverpachtung in der KG Angern.
- 9. Vereinbarung zur Nutzung von Gemeindedächern für PV-Anlagen.
- 10. Abschluss eines Stromvertrages mit der EVN.
- 11. Zustimmung zum Übergabsvertrag in der KG Ollersdorf.
- 12. Bericht der Gebarungs- und abgabenrechtliche Einschau.

NICHT ÖFFENTLICHE SITZUNG:

13. Personalangelegenheiten.

Dieser Tagesordnung wird einstimmig zugestimmt.

Herr Bürgermeister Robert Meißl geht zu Punkt 1 der Tagesordnung über:

- 1. Entscheidung über Einwendungen gegen die Verhandlungsschrift der Gemeinderatssitzung vom 04.07.2023
- 2. Herr Bürgermeister Robert Meißl bringt zum Punkt 2 der Tagesordnung folgenden Antrag:

Werter Gemeinderat.

Ich stelle den Antrag, dem vorliegenden Dienstbarkeitsvertrag mit der evn naturkraft Erzeugungsgesellschaft m.b.H. mit Sitz in 2344 Maria Enzersdorf, EVN Platz betreffend der Errichtung einer PV-Anlage auf den Grundstücken 1536/1, 1536/3, 1536/4, 1536/5, 1536/6 und 1536/7 der KG Ollersdorf die Zustimmung zu erteilen.

3. Herr Bürgermeister Robert Meißl bringt zum Punkt 3 der Tagesordnung folgenden Antrag:

Werter Gemeinderat.

Ich stelle den Antrag, der vorliegenden Annahmeerklärung mit dem NÖ Wasserwirtschaftsfonds betreffend die Fördermittel für das Leitungsinformationssystemes BA 102 KG Ollersdorf die Zustimmung zu erteilen.

Dieser Antrag wird einstimmig zum Beschluss erhoben.

4. Herr Bürgermeister Robert Meißl bringt zum Punkt 4 der Tagesordnung folgenden Antrag:

Werter Gemeinderat.

Ich stelle den Antrag, dem vorliegenden Übereinkommen mit dem Land Niederösterreich betreffend die Ablöse eines Teilstückes des Grundstückes 1436 der KG Ollersdorf im Ausmaß von 234 m² und eines Teilstückes des Grundstückes 1433 der KG Ollersdorf im Ausmaß von 413 der KG Ollersdorf die Zustimmung zu erteilen. Die Gesamtablöse beträgt EUR 2.782,10.

Dieser Antrag wird einstimmig zum Beschluss erhoben.

 Herr Bürgermeister Robert Meißl bringt zum Punkt 5 der Tagesordnung folgenden Antrag:

Werte Gemeindevertretung.

Ich stelle den Antrag, der vorliegenden Vereinbarung über kommunale Leistungen im Rahmen der Haushaltsnahen Verpackungssammlung für die Sammelkategorie Leichtund Metallverpackungen die Zustimmung zu erteilen.

6. Herr Bürgermeister Robert Meißl bringt zum Punkt 6 der Tagesordnung folgenden Antrag:

Werter Gemeinderat.

Ich stelle den Antrag, dem vorliegenden Teilungsplan der Vermessung Molzer ZT GmbH mit der GZ 70541 vom 19.06.2023 betreffend HWS Grub – Haspelgasse die Zustimmung zu erteilen.

Dieser Antrag wird einstimmig zum Beschluss erhoben.

7. Herr Bürgermeister Robert Meißl bringt zum Punkt 7 der Tagesordnung folgenden Antrag:

Werter Gemeinderat.

Ich stelle den Antrag entsprechend den in der Gemeinderatssitzung am 03.04.2019, im Punkt 5 der Tagesordnung beschlossenen Richtlinien, als Ausdruck des Dankes und der Anerkennung für verdienstvolles Wirken um die Marktgemeinde Angern an der March, das

"Ehrenzeichen mit Plakette und Ehrennadel" der Marktgemeinde Angern an der March an folgende Personen zu verleihen.

Landesrat Ludwig Schleritzko

Dieser Antrag wird einstimmig zum Beschluss erhoben.

8. Herr Bürgermeister Robert Meißl bringt zum Punkt 8 der Tagesordnung folgenden Antrag:

Werte Gemeindevertretung.

Ich stelle den Antrag, dem vorliegenden Ansuchen von Frau Karina Weiland, whf. in 1230 Wien, Hochwassergasse 58/1/4 auf Verpachtung der Fischerhütte Nr. 37 der KG Angern die Zustimmung zu erteilen. Der Pachtvertag wird bis zum 30.09.2027 abgeschlossen. Der Pachtschilling beträgt EUR 80,--.

9. Herr Bürgermeister Robert Meißl bringt zum Punkt 9 der Tagesordnung folgenden Antrag:

Werte Gemeindevertretung.

Ich stelle den Antrag, dem vorliegenden Vertrag mit der AEP H2 GmbH aus 4020 Linz, Untere Donaulände 21-25 betreffend die Nutzung des Daches am Bauhof Angern zur Erzeugung von elektrischer Energie mit einer PV-Anlage die Zustimmung zu erteilen. Das Entgelt beträgt 2,5% des erzeugten Umsatzes zzgl. allfälliges USt. Sowie einer jährlichen Entschädigung in der Höhe von EUR 750,00.

Dieser Antrag wird einstimmig zum Beschluss erhoben.

Herr Bürgermeister Robert Meißl bringt zum Punkt 10 der Tagesordnung folgenden Antrag:

Werter Gemeinderat.

Ich stelle den Antrag, mit der EVN AG aus 2344 Maria Enzersdorf, EVN-Platz eine 12 monatige FIX-Bindung des Strompreises von 17,20 cent/kWh ab 01.10.2023 bis 30.09.2024 zu vereinbaren.

Dieser Antrag wird einstimmig zum Beschluss erhoben.

11. Herr Bürgermeister Robert Meißl bringt zum Punkt 11 der Tagesordnung folgenden Antrag:

Werte Gemeindevertretung.

Ich stelle den Antrag, dem vorliegenden Übergabsvertrag zwischen Herrn Wilhelm Aljoscha Kroboth aus 2231 Strasshof, Lessinggasse 4 und Frau Victoria Danis aus 2252 Ollersdorf, Gartengasse 19 betreffend die Übergabe der Bauparz. 2764 der KG Ollersdorf die Zustimmung zu erteilen.

12. Herr Bürgermeister Robert Meißl berichtet zum Punkt 12 Tagesordnung über die Gebarungs- und abgabenrechtliche Einschau des Landes Niederösterreich.

Herr Bürgermeister Robert Meißl dankt den Gemeinderäten für ihre Mitarbeit und schließt die Sitzung um 20:28 Uhr.

Schriftführer

Bürgermeister

Gemeinderat-SPÖ

Gemeinderat-ÖVP